Maiestatis Vestrae

bonus frater consanguineus et affinis

Sigismundus Rex

---

<sup>1</sup> Margaret of Austria died on 3 October 1611.

<sup>2</sup> Abraham von Dohna.

## No. 34

### Abraham von Dohna to Philip III

Wartenberg, 24 March 1612

*Outlines the course of his embassy to the Polish court. He was received with dignity and honours. Sigismund III, in view of the wars he is fighting, is counting on the help of the King of Spain. He will give a detailed account of the embassy through the ambassador to the imperial court Baltasar de Zúñiga.*

AGS, *Estado*, leg. 2498, e. 2498, f. 2. *Original.*

*Address:* Serenissimo, Potentissimo et Invictissimo Principi et Domino, Domino Philippo Castellae, Legionis, Aragonum utriusque Siciliae, Hierusalem, Portugaliae, Navarrae et Indiarum Regi, Archiduci Austriae, Duci Burgundiae, Brabantiae et Mediolani, Comiti Absburgi, Flandriae, Tirolis. Domino meo clementissimo.

#### Sacra Regia Maiestas

Rex et Domine clementissime. Regiae Catholicae Maiestatis Vestrae apud Divinum Rudolphum Caesarem, sanctae memoriae<sup>1</sup> Orator ordinarius, Illustrissimus Dominus Balthasar de Zuniga<sup>2</sup>, Maiestatis Vestrae mentem voluntatemque mihi plenissime explicavit, et insuper Catholicae Maiestatis Vestrae clementissimas ad me literas una cum mandatis transmisit. Itaque cum multis iam annis Maiestatis Vestrae iussis et mandatis animum devoverim occasionemque cupidissime expectarim, qua aliquando mentis meae addictio Regiae Catholicae Maiestati Vestrae innotescere posset. Nihil morae podagra atque chiragra, quae iammodum propemodum omnes artus debilitarunt; nihil extremum frigus, et insuetae nives attulere, quin extemplo me in Serenissimi Poloniae et Suetiae Regis<sup>3</sup> aulam Varsaviam conferrem. Magno fuit Regi Reginaeque<sup>4</sup> gaudio, Maiestatis Vestrae benignitas et gratia. Quapropter exceptus sum summa cum dignitate, et toto legationis tempore laute, splendide et liberaliter habitus, ut in relatone mea fusius habitos honores adscripsi. Aditus ad Regem atque Reginam statim, imo ultro patuit. Cum vero iis serenitatem Maiestatis Vestrae mandato, etiam regiis filiis<sup>5</sup> me salutem adferre; incredibili letitia, praesertim Regina adfecta fuit, gratiasque summas Maiestati Vestrae agere iussit, quod pueri ut aiebat

sui tantus Rex rationem habuisset. Fuit improvisa, et pro tempore plane insperata Maiestatis Vestrae legatio obvissima. Venerant namque paucis ante ine diebus in aulam turcarum regis. Procopiensis Suetiae et Moscorum nondum pacatorum legati: nihil satis pacati (exceptis infidis Moscis) adferentis. Cum vero Maiestatem Vestram auxilia terra marique affini Regi per me polliceri temere a nonnullis ad id instructis inaudisset, magna Serenissimo Regi accessit autoritas, magna exercitui spes pugnandique cupido. Proceres porro Regni callide apud populares suos etsi de auxiliis nihil allatum nihilque promissum forent, tamen in Regis gratiam ad bellum praedurum immolendam Catholicae Maiestatis Vestrae, Imperii magnitudinem et indici auri infinitam vim extollentes, Maiestatem Vestram Affini Regi in dubiis non defuturam, sibi, et aliis asseuranter persuadenbant. Quo autem instatu expedito Moscovitica versetur et reliqua omnia relatu digna, humilima relatione breviter comprahendi, et, ut Maiestas Vestra elementissime iuserat, praedicto Domino de Zuniga cum Regis Poloniae ad Maiestatem Vestram, Reginae vero ad Serenissimam Maiestatis Vestrae, natu maiorem filiae Hispania Infantam<sup>6</sup> literis, obedienter transmisii. regiae Catholicae Maiestatis Vestrae clementiae me, servitiaeque mea devotissima, summissa, addictione humiliter subiiciens. Datae Warttembergae<sup>7</sup> 22 Martii Anni 1612.